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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 t&
Rregullorés s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 31.05.2017, nxjerr kété:

VENDIM

LMbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-775/17 pér znj.Miradije Meha - Drejtoreshé e
Departamentit té Administratés dhe Pérkrahjes dhe Zyrtar kryesor financiar, né Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve(KQZ) pér shkak se nuk ka prova qé déshmojné pér konflikt interesi né

ushtrimin e funksionit té saj publik.

II. Rasti mund t& rihapet n& ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i trajtuar, me nr.protokoli AKK-03-02-775/17 ka gen€ njé€ pretendim nga pala e treté me
dyshimin pér Konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, pér Zyrtaren e lart§, znj. Miradije
Meha, Drejtoreshé e Departamentit t& Administratés dhe Pérkrahjes dhe Zyrtar kryesor financiar
n& Komisionin Qendror t& Zgjedhj eve(KQZ)qé sipas pretendimit qé ka ardhé né Agjenci pérbéng
konflikt interesi né& ushtrimin e funksionit publik.

Fillimisht, Agjencia kundér Korrupsion i ka béré shkresé njoftuese zyrtares s¢ larté znj.Miradije
Meha (DPK-03-02/888/17), mé pastaj, né takim, ajo Eshté njoftuar me situatén pér té cilén
dyshohet, si dhe &sht& pyetur pér procesin e emérimit t& saj edhe n€ pozitén e Zyrtarit kryesor
financiar dhe jané vértetuar pretendimet.

Zyrtarja e larté, znj.Meha, pas kérkesés s& agjencisé, né lidhje me rastin ka dérguar edhe
dokumentet shtesé, (DPK-03-02-1157/1 7).

Ndér té tjera né kéto dokumente ekziston edhe nj€ Vendim i Kryeshefit Ekzekutiv t& Sekretariatit
€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), Nr.03/L-073, i dt.18.10.2010, pér caktimin e
detyrave shtesé t& disa zyrtaréve t& SKQZ-sé, ndér & cilét &shté edhe znj.Miradije Meha, g& ng
cilésingé e Drejtoreshés sé DAP-it, caktohet edhe né pozitén e Zyrtarit Kryesor Financiar t&
SKOZ-sé.
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Ndérkohé, Agjencia kundér Korrupsion ka béré shkresé zyrtare “Kérkesé pér dokumentacion”
(DPK-03-02/1250/17) te Kryeshefi Ekzekutiv i Sekretariatit t& Komisionit Qendror té&
Zgjedhjeve nga i cili ndér t& tjera kemi marré pérgjigje se: “pozita e zyrtarit Kryesor Financiar né
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve &shté caktuar né bazé t€ nenit 12 t& Ligjit L/03-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, si dhe né bazé t& neneve 66.5 dhe 66.6 t&
Ligjit nr.03/L-073 pér Zgjedhjet e pérgjithshme.

Prandaj né bazé & t& gjitha kétyre fakteve (Vendimeve) t& pérmendura dhe bazés ligjore t&
cituar, angazhimi i znj.Meha si Drejtoreshé e Departamentit t& Administratés e Pérkrahjes dhe si
Zyrtar kryesor financiar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve(KQZ), nuk pérbéné konflikti
faktik t& interesit, por mund t& paraget konflikt “rast pas rasti” t& interesit, i cili ka mundési t&
shmanget, nése deklarohet me kohé. -

Znj. Miradije Meha ka déshmuar konkretisht se né& njé situaté kur ajo &shté caktuar pér Ushtrues
Detyre e Kryeshefit Ekzekutiv t& SKQZ-s&, ajo menjéheré pér ushtrues detyre né pozitén e
Zyrtarit kryesor financiar ka caktuar po ashtu diké tjetér, sepse pikérisht ushtrimi i pozitave té
ZKA-sé dhe ZKF-s& njékohésisht nga i nj&jti person do t& pérbénte papajtueshméri ose konflikt
interesi né ushtrimin e funksionit publik.

Né pérgjigjen e shkresés sé¢ AKK nr.03-02/120/ 17, t& dhéné nga Kryeshefi ekzekutiv i SKQZ-sé,
na €shté théné gjithashtu, se Rregullorja e KQZ-sé nr.01/2013 pér organizimin e Sekretariatit t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, &shté n& procedurg e sipér t& ndryshimit e plotésimit.

IL. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

T ~

Vendimi iu dérgohet: B ke PP
e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencisé kundér K@‘rjffibskionit
e Drejtorit t&€ DPK-sé o 2 2

® Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
® Z./znj. (zyrtari ndihmés)
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